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İLKÖĞRETİM OKULLARINDA
“NASIL BİR BEDEN EĞİTİMİ DERSİ İSTİYORUM?” 

Filiz (Beler) YAYLACI*

Özet

Bu araştırmada ilköğretim okullarında öğrenim gören öğrencilerin nasıl
bir Beden Eğitimi dersi istedikleri değerlendirilmiştir. Ayrıca öğrencilerin Beden
Eğitimi dersine yönelik istekleri ile 2006 yılında uygulanmaya başlanan ilköğre-
tim Beden Eğitimi dersi öğretim programı ile karşılaştırmalı olarak incelenmiş-
tir. Araştırma, ilköğretimde Beden Eğitimi ve Spor dersleri hakkında literatür
taraması ve “Nasıl Bir Beden Eğitimi Dersi İstiyorum?” konulu kompozisyon
yarışmasına katılan öğrencilerin eserleri incelenerek yapılmıştır. Eser inceleme-
si, içerik analizi yöntemiyle, öğrencilerin ifadelerine bağlı kalınarak temalar
üzerine yapılandırılmıştır. Araştırma Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne
bağlı İl Merkez ve İlçe İlköğretim Okullarını kapsamaktadır. Araştırmanın
örneklemini 14 ilköğretim okulunda öğrenim gören ve yarışmaya eserleriyle
katılan toplam 37 öğrenci oluşturmaktadır. Veri toplama aracı olarak “kompo-
zisyon” yazıları kullanılmıştır. İlköğretim öğrencileri çoğunlukla; dersin niteliği,
öğretmenlerin kalitesi, ilgi ve ihtiyaçlarının dikkate alınması, ders araç-gereç
sorunu, temiz bir çevre ve ders saatinin artırılmasını istemektedir. Araştırmaya
katılan öğrencilerin Beden Eğitimi dersine yönelik ihtiyaç ve beklentilerinin,
2006 yılında uygulanmaya başlayan ilköğretim Beden Eğitimi dersi öğretim
programı ile karşılanabileceği sonucuna varılmıştır.  

Anahtar Sözcükler: İlköğretim, öğrenci, beden eğitimi, spor, ders, öğretim
programı

Gi riş
İlköğretim öğrencisi gelişim özellikleri açısından son çocukluk ve ergenlik

dönemi özelliklerini gösterir. İlköğretim yıllarının birinci kademesini kapsayan 7-11
yaş dilimini içeren bu yıllarda eğitim öğretim faaliyetleri ön plandadır. Düşünme
becerisi somut özellikler taşır. Çocuk duyu organlarıyla algıladığı durumlar içerisin-
de düşünüp akıl yürütebilir. Sosyalleşme ve başarma arzusu ön plandadır.
Akranlarıyla birlikte olumlu ilişkiler geliştirip, onlarla ortak çeşitli etkinliklerde bulu-
nabilir. Toplumun cinsiyetlere atfettiği değerleri ve sosyal rolleri öğrenir. Okuma,
yazma ve hesap yapma gibi temel okul becerilerini geliştirir. Bu temel becerilerin
kazanılması sonraki yıllardaki eğitim hayatının temellerini oluşturur. 

İlköğretim yıllarının ikinci kademesi 12-14 ergenlik dönemini içerir. Bedensel
özelliklerini kabul edip, etkili biçimde kullanır. Aile içinde duygusal bağımsızlığı
kazanır. Değerleri oluşur ve ahlak sistemi gelişir. İlköğretim son sınıf yani 8. sınıfta
meslek seçimi ve karar süreci başlar. Ne olacağına, hangi liseye gideceğine karar verir
(Yeşilyaprak, 2004). İlköğretimin ilk yıllarında yavaş ilerleyen fiziksel gelişim, ön
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ergenlik döneminde hızlı bir fiziksel, bilişsel ve psikolojik gelişme gösterir. Ergenlik
dönemi ise bu hızlı değişime vücudun uyum sağlamaya çalışması ile geçer. Bu döne-
min olumlu atlatılması için enerjisini olumlu bir biçimde kullanacağı etkinliklere yön-
lendirilmesi gerekir (Senemoğlu, 2004).

İlköğretim çağındaki çocukların gelişimine beden eğitimi ve sporun, önemli
bir katkı sağladığı bilinmektedir. Beden Eğitimi dersi öğrencilerin fiziksel, duygusal,
sosyal, gelişimi destekleyen ve vücudun uyumunu kolaylaştıran bir role sahiptir. 

Beden Eğitimi dersinde hangi etkinliklerin hangi yaşta ne oranda sunulacağı
insanın gelişim özellikleri ile yakından ilişkidir. Bu bakımdan ilköğretim, lise ve okul-
öncesi dönemlerde programlar geliştirilirken çocukların yaş dönemleri ve gelişim
özelliklerine göre etkinliklerin oranları belirlenebilir. 

İlköğretim okullarının beden eğitimi programları teorik açıdan birinci kademe
beden eğitimi ağırlıklı olup, ikinci kademede beden eğitiminin yanı sıra spora daha
fazla yer verilmektedir. İlköğretim Beden Eğitimi dersi uygulamalarına baktığımızda
ise; hem birinci hem de ikinci kademede beden eğitimi ve sporun birlikte ele alındığı
görülmektedir. Beden eğitimi öğretmeni, çocukların “gelişimlerine uygun aktiviteler
seçmelidir” ilkesini ders planlarına yansıtmakla görevlidir. Beden eğitimi ve spor
programları bugün, modern eğitim programını benimsemiş olup daha çok fiziksel
gelişiminin yanı sıra duygusal ve sosyal ihtiyaçlarını karşılamaya çalışan bir anlayış
doğrultusunda geliştirilmek zorundadır (Yaylacı,1998). İlköğretim okullarında Beden
Eğitimi dersi öğretim programı 1987-2006 öğretim yılları arasında uygulanmak ve
denenip geliştirilmek üzere (M.E.B.,1997) yaklaşık yirmi yıldır uygulanmaktadır. 

Geliştirilen İlköğretim Beden Eğitimi Dersi Öğretim Programı 2006-2007 öğre-
tim yılından itibaren 1, 2, 3, 4, 5 ve 6. sınıflarda başlaması ve kademeli olarak uygu-
lanması için (349 sayı ve 28.08.2006 tarih) Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafın-
dan kabul edilmiştir. Bu karara göre bir önceki öğretim programı (04.12.1987 tarih ve
232 sayılı karar) kademeli olarak uygulamadan kaldırılacaktır (M.E.B,2006). 2006-
2007 öğretim yılında uygulanacak ilköğretim okulları haftalık ders çizelgesinde
Beden Eğitimi dersi zorunlu ders olarak bir, iki ve üçüncü sınıfta iki saat, dört ve seki-
zinci sınıflarda bir saattir (M.E.B,2007). Aynı yıl içinde 04.06.2007 tarih ve 111 sayılı
Talim ve Terbiye Kurulu Kararı gereği dört ve beşinci sınıflarda Beden Eğitimi ders-
leri iki saat olarak okutulmasına karar verilmiştir (M.E.B, 2007). 2010-2011 eğitim
öğretim döneminde beden eğitimi ders saatleri ilköğretimde iki saat olarak uygulan-
maktadır (MEB,2010).

Yeni program, öğrencilerin yaşamlarında kullanabilecekleri temel, özelleşmiş
spora özgü hareket becerileri ile fiziksel etkinliklere özgü bilgileri, duygusal ve top-
lumsal özellikleri kazanmaları ve sağlığı geliştirici fiziksel etkinliklere yaşam boyu
etkin katılım sağlamaları amacıyla hazırlanmıştır. 

Uygulama sonucunda öğrencilerin ulaşacağı standartlar belirlenmiştir. Öğrenci; 

1. Standart: Çeşitli fiziksel etkinliklere katılabilmek için hareket örüntüleri ve
devinişsel becerilerde yeterlilik gösterir.

2. Standart: Fiziksel etkinliği öğrenirken ve yaparken hareketle ilgili kavram,
ilke, kural, strateji ve taktikleri anladığını gösterir.

3. Standart: Sağlığı güçlendirici düzeyde fiziksel etkinliğe katılımı başarır ve
korur.
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4. Standart: Fiziksel etkinliklere düzenli olarak katılır.

5. Standart: Fiziksel etkinlik ortamlarında sorumlu kişisel ve toplumsal davra-
nış sergiler.

Yeni bir uygulama olarak seçmeli “Spor Etkinlikleri Dersi” konulmuştur. Bu
ders bir, iki ve üçüncü sınıflarda bir saat, dört ve sekizinci sınıflarda iki saattir
(M.E.B,2007). Ancak 04.06.2007 tarih ve 111 sayılı Talim ve Terbiye Kurulu Kararı
gereği son anda 2007- 2008 eğitim öğretim yılında sekizinci sınıflarda Seçmeli Spor
Etkinlikleri dersinin okutulmayacağı duyurulmuştur. Spor Etkinlikleri dersi öğretim
programı öğrencileri “spor okur-yazarı” olarak yetişmelerini amaçlamaktadır. Geniş
anlamda okur-yazar olmak, “ortalama dördüncü sınıf basamağında okur ve yazar
olma” olarak tanımlanmaktadır (Öncül,2000).  Spor okur-yazarlığının temel boyutla-
rı; sporla ilgili temel kavramlar, psikomotor becerilerde yeterlilik, spor branş(lar)ına
yönelim, sağlık için aktif yaşam, öz-yönetim becerileri, sosyal davranışlar kazanma
ve sportmenlik olarak belirlenmiştir (M.E.B.,2006).

İlköğretim okullarında beden eğitimi ve spor uygulamalarının başarısı teo-
rik olarak yazılı olanların yanı sıra çevre, okulun imkânları ve beden eğitimcilerin
becerisine de bağlı olduğu görülmektedir. Daha da önemlisi öğrencilerin görüşleri,
beklentileri ve hayallerinin anlaşılmasına ihtiyaç vardır. 

Bu araştırmada, ilköğretim okullarında “Nasıl Bir Beden Eğitimi Dersi
İstiyorum?”  sorusuna yanıt aranmıştır. Bu araştırmadan elde edilen bulguların ilk-
öğretim Beden Eğitimi dersi uygulamalarına katkı vereceği düşünülmektedir.

Yöntem

İlköğretim öğrencilerinin “Nasıl bir Beden Eğitimi Dersi İstiyorum?” temalı
kompozisyon yarışmasında yer alan eserler, araştırma kapsamında, içerik analizi -
content analysis yöntemi ile incelenmiştir. İçerik analizi, metinlere ve kullanıldıkları
bağlamlara yönelik anlamlı ve geçerli çıkarımlar yapabilmek için kullanılan bilimsel
bir araştırma yöntemidir (Gürel&Alem,2010). 

Araştırma Grubu:

Araştırmanın evreni; Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı İl Merkez ve
İlçe İlköğretim Okullarında öğrenim gören öğrencilerdir. Araştırmanın örneklemi;
Akdeniz Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Müdürlüğü tarafından
Yüksekokulun 10. kuruluş yıl dönümü nedeniyle ilköğretim öğrencileri arasında
2002-2003 eğitim-öğretim döneminde düzenlenen resim ve kompozisyon yarışması-
na kompozisyon dalında katılan öğrencilerden oluşmaktadır. Toplamda araştırmaya
14 ilköğretim okulundan eserleriyle yarışmaya katılan 29 kız ve 8 erkek olmak üzere
37 öğrenci katılmıştır. 

Veri toplama Aracı:

Araştırmada veri toplama aracı olarak “kompozisyon” yazıları kullanılmıştır.
Araştırmada, öğrencilerin Beden Eğitimi dersinde karşılaştıkları uygulamaların
olumlu ve olumsuz yönleri ile gerçekte olması gerekenleri yansıttıkları yazılı kompo-
zisyonlar, araştırmacı tarafından analiz edilmiştir. Eserlerin içerik analizi, öğrencile-
rin bakış açılarını yansıtan bazı sorular ve bu sorulara bağlı temalar üzerinde yapı-
landırılmıştır.
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Verilerin Analizi: 

Araştırmalarda analiz birimi olarak sözcük, tema, karakter, cümle veya para-
graf, madde ve içerik gibi değişik birimler kullanılabilir  (Yıldırım & Şimşek 2008).
Elde edilen verilerin analizi yapılırken öncelikle temalara başvurulmuştur. Derslerde
olan ve olması gerekenler temalara göre analiz edilirken alt temalarda cümle veya
paragraflara başvurulmuştur. Ayrıca öğrenciler sınıf ve isimlerine göre numara veri-
lerek kodlama yoluna gidilmiştir.

İlköğretim öğrencilerinin ifadelerde sorguladıkları temalar; Beden Eğitimi
dersi ne/nasıl/ niçin önemli bir derstir? Beden Eğitimi dersinin amacı nedir? Beden
Eğitimi dersi nasıl uygulanmaktadır? Beden Eğitimi dersi ile ilgili hayalleri, önerileri
nelerdir? Beden Eğitimi dersi niçin önemlidir?  Beden Eğitimi dersinin amacı nedir?
Beden Eğitimi dersi nasıl uygulanmaktadır? Beden Eğitimi dersi ile ilgili hayalleri ve
önerileri nelerdir? 

İlköğretim öğrencilerinin kompozisyon ifadelerinde bazı tema ve alt temalara
daha sık yer verdikleri görülmüştür. Fiziksel gelişim ve sağlık, rahatlama, eğlenme,
spor bilgisi,  beden eğitimi, yeni oyunlar öğrenme,   serbest oyun,  seyircilik odaklı
etkinlikler, aşırı yüklenme, rekabet, sınırlı ve belli hareket uygulamaları, etkinlik alanı
ve malzeme, derslerin işlenmesi tema/alt temalarına öğrencilerin daha fazla vurgu
yaptıkları söylenebilir. 

Kompozisyonlarda geçen ifadeler tema/alt temalara göre gruplandırılarak
elde edilen görüş ve beklentilerden bulgular kısmı oluşturulmuştur.

Bulgular 

Bu bölümde araştırmadan elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Araştırmaya
katılan öğrencilerin kişisel özellikleri ve kompozisyon yazılarında geçen ifadelerin
tema ve alt temalara göre dağılımı aşağıda tablo ve açıklamalarıyla birlikte verilmiştir.

Tablo 1: Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet ve eğitim kademelerine 

göre dağılımı

Tablo 1’de araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyete ve eğitim kademelerine
göre dağılımı verilmiştir. İlköğretim I. kademede araştırmaya katılan öğrenci oranı
%24,40 ve ilköğretim II. kademede araştırmaya katılan öğrenci oranı %75,60’dır.
Öğrencilerin %78,36’sı kız ve %21,64’ü erkektir. Araştırmaya toplam 37 öğrenci katıl-
mıştır.
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Cinsiyet

Eğitim Kademeleri

T
İlköğretim I. Kademe İlköğretim II. Kademe
1.sınıf 2.sınıf 3.sınıf 4.sınıf 5.sınıf 6.sınıf 7.sınıf 8.sınıf

K f - - 1 2 5 7 6 8 29
% - - 2,70 5,41 13,51 18,91 16,21 21,62 78,36

E f - - - - 1 2 2 3 8
% - - - - 2,70 5,41 5,41 8,12 21,64

T f - - 1 2 6 9 8 11 37
% - - 2,70 5,41 16,21 24,32 21,62 29,74 100,0



Tablo 2: Araştırmaya katılan öğrencilerin kompozisyon yazılarında kullandıkları
ifadelerin kategorilere göre dağılımı 

Tablo 2’de görüldüğü gibi öğrencilerin kompozisyon yazılarında geçen ifade-
ler dört tema olarak kategorize edilmiştir. Temalar kendi içinde alt temalara göre
ayrıldığında toplam 18 alt tema oluşturulmuştur. Beden Eğitimi dersi ile ilgili dört
tema ve on sekiz alt tema olmak üzere toplam 80 ifade tespit edilmiştir. Öğrencilerin
ifadeleri temalara göre; Beden Eğitimi dersi; ne/nasıl/ niçin önemli bir ders (%22,22),
amacı (%27,78), uygulanma şekli (%27,78) ve öğrencilerin derse ilişkin hayalleri/öne-
rileri (%22,22) kategoriler altında sınıflandırılmıştır.

Bu ifadelerin kompozisyonlarda alt temalara göre rastlanma sıklığı incelendi-
ğinde; öğrencilerin en çok derse ilişkin hayalleri/önerileri (%33,75) üzerine cümleler
kurdukları görülmüştür. Yine dersin amacı (%27,50), uygulanma şekli (%27,78) ve
Beden Eğitimi dersinin ne/nasıl/ niçin önemli bir ders (%17,50) olduğu hakkında ifa-
deler bulunmaktadır.

Tablo 3: Araştırmaya katılan öğrencilerin “Beden Eğitimi dersi ne/nasıl/ niçin
önemli bir derstir?” tema/alt temalara göre dağılımı 

Tablo 3’de öğrencilerin Beden Eğitimi dersini sorguladıkları alt temalardan
anlaşılmaktadır. Bu temayı kapsayan alt temalarda geçen öğrenci ifadeleri incelendi-
ğinde %50’sinin Beden Eğitimi dersini fiziksel gelişimi ve fiziksel açıdan sağlıklı
olmayı sağlayan bir ders olarak görmektedirler. Araştırmaya katılan öğrencilerin,
Beden Eğitimi dersinin gelişim alanlarının bütününe katkısı (%28,57) ve bütüncül
gelişim (%14,29) hakkında yeterli bakış açısı geliştiremedikleri anlaşılmaktadır.
Bununla birlikte yanlış kavram algısının düşük olması (%7,14) önemli bulunmuştur.

Tablo 4’de görüldüğü üzere Beden Eğitimi dersinin bütüncül gelişime katkısı-
na daha çok vurgu yapılmaktadır. Araştırmaya katılan öğrenciler daha çok estetik
vücut, sağlıklı beden, ruh sağlığı büyümek, zararlı alışkanlıklardan korunmak gibi
kavramlar üzerinde durulmaktadır. Kompozisyon yazılarında Beden Eğitimi dersi-
nin kişiye genel iyilik hali kazandırdığına yönelik ifadelere rastlanmıştır. Araştırmaya
katılan öğrenciler daha bedensel-zihinsel açıdan iyi olmak ve ruhsal açıdan iyi olmak

İlköğretim Okullarında “Nasıl Bir Beden Eğitimi Dersi İstiyorum?’”u

Millî Eğitim u Sayı 195 u Yaz/2012198

Alt Tema Sayısı Sıklık  Sayısı

Temalar f % f %
I-Beden Eğitimi dersi ne/nasıl/ niçin önemli bir derstir? 4 22,22 14 17,50
II-Beden Eğitimi dersinin amacı nedir? 5 27,78 22 27,50

III-Beden Eğitimi dersi nasıl uygulanmaktadır? 5 27,78 17 21,25

IV-Beden Eğitimi dersi ile ilgili hayalleri, önerileri nelerdir? 4 22,22 27 33,75

Toplam 18 100,00 80 100,00

Tema - Beden Eğitimi dersi ne/nasıl/ niçin önemli bir derstir? Sıklık Sayısı 

Alt temalar f %
a) Bütüncül gelişime katkı (bilişsel, duyuşsal-sosyal, fiziksel)  ifadeleri 4 28,57
b) Bütüncül gelişim (welness-genel iyilik hali) ifadeleri 2 27,78
c) Fiziksel gelişim ve sağlık; fiziksel gelişimi ve fiziksel sağlığı vurgulayan 
öğrenci ifadeleri

7 27,78

d) Yanlış kavram algısıyla (misconception)  ilgili öğrenci ifadeleri 1 22,22
Toplam 14 100,00



hakkında ön yargılara sahiptirler. Beden Eğitimi dersini, öğrenciler daha çok vücudu
geliştirmeye yarayan bir ders olarak görmektedir. Sağlıklı olmanın yolu olarak fizik-
sel açıdan sağlık olarak ifade etmişlerdir. Bir öğrencinin Beden Eğitimi dersinin, alet-
li ve aletsiz yapılan spor branşlarına verilen bir isim olarak tanımlayarak yanlış kav-
ram algısı geliştirdiği görülmektedir. 

Tablo 4: Beden Eğitimi dersi ne/nasıl/ niçin önemli bir derstir? tema/alt 
temalarda geçen ifadelerin dağılımı  
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Alt tema İfadeler (Doğrudan alıntı) Sıklık sayısı
f %

Beden Eğitimi çocukların ve gençlerin bedensel ve zihinsel gelişimi için
güç sağlar. İyi sportif bir vücuda sahip oluruz (5). 

1 7,14

Beden Eğitimi, beyin eğitimi, bilgi eğitimi, davranış eğitimi gibi. …
Hantal ve ağır vücut sağlıklı düşünüp sağlıklı karar veremez. Bunları
önlemenin, hiç olmazsa en aza indirmenin altın kuralı beden eğitimlerine
önem verip sürekliliğini sağlamaktır (4).

1 7,14

Beden Eğitimi dersi hep ertelenen bir eğitim olmamalı. Beden sağlığı ve
ruh sağlığı geçmiş olsun, tüm küçük bedenlere…(12).

1 7,14

Ben daha küçüğüm. Büyüyorum ve büyüdükçe sıkılıyorum. Hep ders
ders ders… Bizde sağlıklı bir şekilde mutlu büyüyelim. Zararlı alışkanlık-
lardan korunalım (10).

1 7,14

6.sınıf —Büyük Ata’mızın söylediği gibi “Sağlam Kafa, Sağlam Vücutta
Bulunur.” Sözünü ve önemini unutmayalım. (14).

1 7,14

Sağlık, insanın bedenen, ruhen tam iyilik olma durumudur. Sağlıklı olmak
için bedenin iyi olması, bedenin iyi olması için de spor yapılması gerekir.
Spor da bazı öğrenciler için sadece Beden Eğitimidir (23).

1 7,14

İyi bir Beden Eğitimi dersinin diğer derslerimize de yansıyacağını unutma-
mak gerekir. Kısacası okullarda sporun her dalının öğretildiği Beden
Eğitimi dersi istiyorum (1).

1 7,14

Beden eğitimi deyince … vücudu geliştirmek için yapılan hareketler önem-
lidir. Isınma hareketleri yapıyoruz. Eğer bu hareketleri yapmazsak ani bir
hareketle kendimizi sakatlayabiliriz (9).

1 7,14

Beden eğitimi insanlara bedenlerini sağlıklı, dinç ve güzel tutabilmenin
yollarını gösterir (19).

1 7,14

Beden Eğitimi dersi vücutlarımızı geliştirmek için yapılır (25). 1 7,14

Beden eğitiminin terim anlamı bedeni güçlü ve sağlıklı duruma getirmek
için devrimler yapma işidir. İnsan sağlığı için beden eğitimi şarttır.
Okullarda Beden Eğitimi dersi ilkokul birinci sınıftan itibaren verilmelidir
(36).

1 7,14

İnsanlar sağlıklı yaşamak için spor yaparlar. Böylelikle vücutları hastalıkla-
ra karşı sağlıklı ve dirençli olur (30).

1 7,14

Çoğumuz Beden Eğitimi dersi deyince koşmayı, futbol oynamayı ya da
temel ısınma hareketlerini anlarız. Hâlbuki bu ders atletizm olsun, yüzme
olsun bir bütündür. Ve oldukça da önem verilmesi gereken bir derstir (29).

1 7,14

Beden Eğitimi dersi ikiye ayrılır. Bunlar aletli ve aletsiz beden eğitimidir.
Aletli beden eğitimi basketbol, yüzme ve futboldur. Aletsiz beden eğitimi
ise mekik ve şınav çekmektir. Her yaşın kendine göre bir beden eğitimi var-
dır. İlkokul birinci sınıfta alfabeye önem verdiğimiz gibi Beden Eğitimi der-
sine de önem vermeliyiz (7).

1 7,14

Toplam 14 100,0
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Tablo 5: Araştırmaya katılan öğrencilerin “Beden Eğitimi dersinin amacı
nedir?” tema/alt temalara göre dağılımı

Tablo 5’de öğrencilerin Beden Eğitimi dersinin amacına ve gerekliliğine ilişkin
ifadeleri oldukça düşündürücüdür. Beden Eğitimi dersinin amacı ve neden gerekli
olduğunu sorguladıkları alt temalardan anlaşılmaktadır. Bu temayı kapsayan alt
temalarda geçen öğrenci ifadeleri incelendiğinde %27,27’si insanın rahatlamasını sağ-
layan bir ders olarak görmektedirler. Araştırmaya katılan öğrencilerin Beden Eğitimi
dersinin amacını, eğlenme (%22,73), spor bilgisi (%18,18), kendini tanımaya yardım
eden (%22,73) ve amacına uygun olması gerektiği gibi bir ders (%9,09) olarak gör-
mektedir. 

Tablo 6’da Beden Eğitimi dersinin amacını; rahatlama, kendini tanımaya yar-
dım, eğlenmeyi sağlayan bir araç olarak görmektedir. Aynı zamanda spor yapılan,
yaşam boyu spor yapma alışkanlığını kazandırmaya yarayan ve çeşitli spor branşla-
rının öğretildiği bir ders olarak ifade edilmesi Beden Eğitimi dersinin amacına yöne-
lik kavramların geliştiğini göstermektedir.

Tema- Beden Eğitimi dersinin amacı nedir? Sıklık Sayısı 

Alt temalar f %
a) Rahatlamaya yönelik öğrenci ifadeleri 6 27,27
b) Eğlenme ile ilgili öğrenci ifadeleri 5 22,73
c) Spor bilgisi ile ilgili öğrenci ifadeleri 4 18,18

d) Dersin amacına yönelik beklentiyi yansıtan öğrenci ifadeleri 2 9,09

e) Kendini tanımayla ilgili öğrenci ifadeleri 5 22,73
Toplam 22 100,00
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Tablo 6: “Beden Eğitimi dersinin amacı nedir?” tema/alt temalarda geçen 
ifadelerin dağılımı  

Alt tema İfadeler (Doğrudan alıntı) Sıklık sayısı

f %

Onca dersten sonra bizi rahatlatmakla görevli sanki (8). 1 4,55

Bir çocuk o gün sınav oldu ve sınavı kötü geçti ise bunun üzüntüsünü Beden Eğitimi dersinde atar
(13). 

1 4,55

Ders ders üstüne çok sıkıcı …Tatlı acı, can yakmaz. Beden eğitimi fazla olursa daha çok dersleri-
mize çalışacağımıza inanıyorum. Çarşamba günü eve geldiğimde, sabah kalkınca heyecanla eşort-
manımı giyip okula gidiyorum. “…hep aynı oyun, hep aynı oyun. Beden eğitimi bunun adı,
genişletmekle çıkar tadı.” Her gün 2 saat Beden, fena olmaz hani…(18). 

1 4,55

Beden Eğitimi dersi vücudumuzu geliştirmek bir yana zihin açıcı, bizi rahatlatıcı bir ders olmalı
(24). 

1 4,55

Okullarda... diğer derslerden çıktıktan sonra yorgunluğumuzu hareketler yardımıyla atmaktır
(34).

1 4,55

Beden Eğitimi derslerini verimli hale getirmek demek dersleri öğrencinin dinleyeceği ve sıkılma-
yacağı bir hale getirmektir (27).

1 4,55

Beden Eğitimi dersi deyince aklıma spor, eğlence, gülmece geliyor. Beden Eğitiminin bol araçlı, bol
toplu ve renkli filelerle geçmesini arzu ediyorum (3).

1 4,55

Değişik araçlar yardımıyla Beden Eğitimi dersinin daha zevkli geçmesini sağlayalım (14). 1 4,55

Düşlerim bittikten sonra, kendimi monoton ve sıkıcı bir Beden Eğitimi dersinde buluyorum (26). 1 4,55

Beden Eğitimi dersi öğrencilerin eğlendiği ve değişik oyunlar öğrendiği derstir (37). 1 4,55

Herkesin mutlulukla gökyüzünde takla atan güvercinler gibi takla atmalarını istiyorum (33). 1 4,55

Siz hiçbir sporcunun kahvehaneye gittiğini gördünüz mü? Ya da zararlı alışkanlıklar
edindiğini…Sporla uğraşan insanlar aynı zamanda kötü alışkanlıklardan uzak yaşarlar (16).

1 4,55

Okullarda spor amacıyla “Beden Eğitimi dersi” yapılmaktadır. Bu dersler bize çok şey kazandırı-
yor. Dersin amacı, bizlere spor hakkında (futbol, voleybol..vb.) bir şeyler öğretmektir. Ayrıca diğer
derslerden çıktıktan sonra yorgunluğumuzu hareketler yardımıyla atmaktır (34).

1 4,55

Beden Eğitimi derslerini verimli hale getirmek için öğrenciye tüm sporlar hakkında bilgi vermek,
öğrencinin kendi isteği ve yeteneği olan spor dalında gelişmesine yardımcı bir hale getirmektir
(27). 

1 4,55

Çağdaşlaşmanın yolu sanat, spor ve edebiyattan geçer (35). 1 4,55

Beden Eğitimi, dersler arasında öğrencilere en cazip gelen derstir. Çünkü ödevi yoktur, notları
sözlü ve uygulamalı olarak alırlar (28). 

1 4,55

Kişi yaşlı dahi olsa önünde duran kolesterol yüklü yiyecekleri görünce dayanamıyor ve yiyor.
Üstelik spor yapmaması da bunun cabası (36). 

1 4,55

Beden Eğitimi dersleri çocuklara angarya bir ders olarak verilmemeli, onlara kendilerini ifade
edebilecekleri bir araç olarak sevdirilmelidir (16).

1 4,55

Benim hayal ettiğim o beden dersi, şu anda haftalık ders programımda (15). 1 4,55

Benim istediğim Beden Eğitimi dersi, öğrencilerin güçlü ve zayıf yönlerini tanımalarına yardımcı
olan bir derstir. (19). 

1 4,55

Beden Eğitimi derslerini öğrencinin kendi isteği ve yeteneği olan spor dalında gelişmesine yar-
dımcı olmak … (27). 

1 4,55

Hangi konularda yeteneğimiz olduğunu bilmiyoruz (29). 1 4,55

Toplam 22 100,0
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Tablo 7: Araştırmaya katılan öğrencilerin “Beden Eğitimi dersi nasıl 
uygulanmaktadır?” tema/alt temalara göre dağılımı

Tablo 7’de Beden Eğitimi dersinde mevcut uygulamalar ve bu uygulamalara
ilişkin şikâyetlere rastlanmıştır. Beden Eğitimi dersi uygulamalarına ilişkin olarak
öğrencilerin %29,41’i derste aktif olarak spor yapma alışkanlığı kazandırıldığını
belirtmişlerdir. Araştırmaya katılan öğrenciler Beden Eğitimi dersinde; serbest oyun-
lar  veya yeni oyunlar öğretildiğini (%23,53), aşırı yüklenme (%17,65) ve sınırlı ve
değişmeyen hareket uygulamaları yaptırıldığını (%17,65) ifade etmişlerdir. 

Tablo 8: “Beden Eğitimi dersi nasıl uygulanmaktadır?” tema/alt temalarda 
geçen ifadelerin dağılımı  

Tema- Beden Eğitimi dersinin amacı nedir? Sıklık Sayısı 

Alt temalar f %
a) Serbest oyun/yeni oyunlar ile ilgili öğrenci ifadeleri 4 23,53
b) Aşırı yüklenme ile ilgili öğrenci ifadeleri 3 17,65
c) Rekabet ile ilgili öğrenci ifadeleri 2 11,76

d) Sınırlı ve belli hareket uygulamaları ile ilgili öğrenci ifadeleri 3 17,65

e) Derste aktif spor yapma alışkanlığı kazandırma gücü ile ilgili öğrenci 
ifadeleri

5 29,41

Toplam 17 100,00

Alt tema İfadeler (Doğrudan alıntı) Sıklık sayısı

f %

Beden eğitimi deyince insanın aklına ilk gelen toptur (9). 1 5,88

Hep ders ders ders…Biz ne zaman oyun oynayacağız? Nerede oynayacağız? Televizyondan gördüğüm
değişik sporlar var; merak ediyorum.”Ben oynayabilir miyim” diye. Keşke öğretmenimiz bize öğretse…
Ben oynamak istiyorum (10). 

1 5,88

Beden Eğitimi dersi öğrencilerin eğlendiği ve değişik oyunlar öğrendiği derstir (37). 1 5,88

Okulda öğretmen “Haydi çocuklar sıraya geçin, şu doğa yürüyüşüne gidiyoruz.” Neden demiyor ki?
Neden okulda iç içe girmişlikten bir ferahlığa çıkmak istemiyoruz? (29). 

1 5,88

Öğretmenin yaptırdığı hareketlerin sıkıcılı bir yana çok zor olmasından da şikâyetçiyim. Çünkü hare-
ketler zor olduğundan yapamıyoruz ve düşük not alıyoruz (17). 

1 5,88

Öğretmenin komutuyla bahçenin etrafında koşmaya başladık. Birinci turdan sonra kızların gücü hiç kal-
madı, erkekler ise yorulmadıklarını göstermek istiyorlardı (15).

1 5,88

Öğrencilerin fazla yorulmamaları için çok koşu yapılmamalıdır. Geçen gün beş tur koşu yaptık, bir arka-
daşımız bayıldı… Hep aynı hareketleri yapmak öğrencileri sıkıyor (22). 

1 5,88

Beden Eğitimi derslerinde yarışmalar düzenlenmesi, sosyal yanımızın da gelişmesine yardımcı olacaktır (6). 1 5,88

Büyük yaşta bir öğrenciye sorsanız size, “karşılıklı yarışın çok olduğu bir ders” olduğunu söyler (19). 1 5,88

Öğretmenin yaptırdığı hareketlerin sıkıcılı bir yana çok zor olmasından da şikâyetçiyim. Çünkü hare-
ketler zor yapamıyoruz ve düşük not alıyoruz…. (17). 

1 5,88

Şu anda küçük bir öğrenciye sorsanız size “koşmanın, zıplamanın, tırmanmanın çok olduğu bir ders”
olduğunu söyler (19).

1 5,88

Bu Beden Eğitimi dersine bir çözüm ve yetersizliğin ortadan kaldırılmasını istiyorum. Yüzme, kros, bas-
ketbol….için ayrı öğretmenler olsun istiyorum (26).

1 5,88

Gerçek spor demek insanların kendilerinin spor yapması demektir (11). 1 5,88

İnsanlar spor yaparak sağlıklı ve daha uzun yaşarlar. Ama biz bunun önemini bilmiyoruz. Beden Eğitimi
dersinde temel bilgilerin verilmesi isterdim (20). 

1 5,88

Gelin öğrenci, veli, okul müdürlüğü, öğretmen el ele hep beraber en iyi Beden Eğitimi derslerine kavu-
şalım (28). 

1 5,88

Beden Eğitimi dersleri bir etkinlik, kazanmasını da bileceksin, kaybetmesini de…(30). 1 5,88

Her şeyden önce beden eğitimini tam olarak sağlayacak ya da beden eğitiminin nasıl yapılacağını öğretecek
ve bu öğrettikleriyle bir yaşam boyu rehberlik edecek Beden Eğitimi dersi isterdim (32). 

1 5,88

Toplam 17 100,00
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Tablo 8’de araştırmaya katılan öğrencilerin ifadelerine göre Beden Eğitimi
dersi uygulamalarında; derste aktif spor yapma, sınırlı ve belirli hareketler ve aşırı
yüklenme, sınırlı ve belli hareketler uygulatma, serbest bırakma veya yeni oyunlar
oynama ve rekabete dayalı aktivitelere yer verildiği anlaşılmaktadır.

Tablo 9: Araştırmaya katılan öğrencilerin “Beden Eğitimi dersi ile ilgili 
hayalleri, önerileri nelerdir? tema/alt temalara göre dağılımı

Tablo 9’da ilköğretim öğrencilerinin “Nasıl Bir Beden Eğitimi Ders
İstiyorum?” sorusuna verdikleri yanıtlar, aslında onların hayallerini süsleyen duygu
ve düşünceleri yansıtmaktadır. Beden Eğitimi dersinin nasıl olması gerektiğine ilişkin
hayalleri ve önerileri şöyledir: Öğrencilerin %40,74’ü dersin geliştirilmesi (yeni ve
yaratıcı ders önerileri, öğretmen yeterliliği) hakkında ifade belirtmişlerdir.
Araştırmaya katılan öğrencilerin Beden Eğitimi dersinde; etkinlik alanı ve malzeme
(%25,93), derslerin işlenmesi (%18,52) yani boş ders geçmemesi veya Beden Eğitimi
ders zamanlarının başka dersler için kullanılmaması, ders içeriğinin değişmesini
(%14,81) yani derste fiziksel gelişimi sağlayacak etkinlikler ve spor bilgisini ilgilendi-
ren konulara yer verilmesini önermişlerdir. 

Tema - Beden Eğitimi dersi ile ilgili hayalleri, önerileri nelerdir? Sıklık Sayısı 

Alt temalar f %
a) Etkinlik alanı ve malzeme  ilgili öğrenci ifadeleri 7 25,93
b) Ders içeriği: Fiziksel gelişimi sağlayacak etkinlikler, spor bilgisi  ilgili
öğrenci ifadeleri

4 14,81

c) Derslerin işlenmesi (Boş ders geçmemesi veya Beden Eğitimi ders zaman-
larının başka dersler için kullanılmaması)  ilgili öğrenci ifadeleri

5 18,52

d) Dersin geliştirilmesi (yeni ve yaratıcı ders önerileri, öğretmen yeterliliği)
ile ilgili öğrenci ifadeleri

11 40,74

Toplam 27 100,00
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Tablo 10 : “Beden Eğitimi dersi ile ilgili hayalleri, önerileri nelerdir? tema/alt
temalarda geçen ifadelerin dağılımı  

Alt tema İfadeler (Doğrudan alıntı) Sıklık sayısıf

f %
İlk dersimiz Beden dersiydi. Sıraya girdik. Herkes çok heyecanlıydı. Çünkü bugün basketbol maçı için
seçim vardı. Yarı şeffaf  potamızda, rengarenk koltuklu, parke sahamızda çift potalı atışlara başladık….bol
ışıklı spotların altında gür alkışların arasında bir gıcırtı sesi ile maç kazanılıyordu. ‘Keşke bizim de olabilse’
dediğim salon bir rüyaydı (2).

1 3,70

Beden Eğitimi derslerinin stadyumlarda düzenlenmesini istiyorum. Böylelikle hem stadın atmosferini görmek,
hem de diğer okuldaki öğrencilerle iletişim kurmak, sosyal yanımızın da gelişmesine yardımcı olacaktır (6). 

1 3,70

Okulumuzda basketbol dersi az görülmekte ve basketbol topları az bulunmaktadır (5). 1 3,70
Beden Eğitimi dersinde oyun oynarken alanda hiçbir çöp olmamasını isterdim istemeye. İsterim de!
Bunların şu anda olamayacağını biliyorum ama umut ediyorum (8). 

1 3,70

On iki yaşındayım ve şu an altıncı okulumda eğitim görüyorum. Bunlardan son ikisi hariç hepsi de tam dona-
nımlı, modern ve popüler okullardı. Bilgisayar sınıfından, revirinden, bilgi teknolojisi, modern laboratuarı vardı.
Ancak hepsinin ortak özelliği Beden Eğitimi derslerinin okulların bahçesinde yapılıyor olmasıdır (12).

1 3,70

Çoğu okulda spor salonu olmadığı için bizler Beden Eğitimi dersini okul bahçesinde yapmak zorunda kalı-
yoruz. Bazen soğukta, sıcakta ya da yağmurlu havada… Aynı zamanda çoğu zaman bahçede öğrenci olu-
yor. Bu da bizim dikkatimizi dağıtıyor ve başarımız azalıyor (21). 

1 3,70

Futbol topuna futbol ayakkabısıyla vurabilmek, voleybol topunu fileden aşırabilmek, basketbol topunu
çembere sokabilmek, bir parkın içerisinde koşabilmek ya da yumuşak bir minderin üzerine düşebilmek,
standart bir tenis masasına sahip olabilmek her öğrencinin arzusudur (32). 

1 3,70

Okullarda sporun her dalının öğretildiği Beden Eğitimi dersi istiyorum (1). 1 3,70
Okulumuzda tenis, hentbol vb. dersleri yoktur (5). 1 3,70
Türkiye’de bazı öğretmenler Beden Eğitimi dersine önemi vermiyor, çocukları bahçeye kendi hallerine bıra-
kıyorlar. Bence Beden Eğitiminin ilk şartı beden temizliğidir. Ardından ise bedenlerimize uygun bir spor
dalına şartlanmasıdır. Bedenimi eğitmek ve geliştirmek için bana uygun spor dalı seçilmelidir (7).

1 3,70

Beden Eğitimi derslerinde öğrenciler futbol maçı yapıyorlar ama kavga mı ediyorlar, top mu oynuyorlar
belli değil (30).

1 3,70

Beden Eğitimi dersine gereken önemi verelim. Değişik araçlar yardımıyla daha zevkli geçmesini sağlayalım (14). 1 3,70
Beden Eğitimi dersimiz daima boş geçiyor, çünkü öğretmen okulumuzu temsil eden öğrencilerle yarışma-
lara katılıyor. (15). 

1 3,70

Nasıl ki bir matematik dersi yerine Beden Eğitimi dersi yapılmıyorsa, Beden Eğitimi dersi yerine de mate-
matik dersi yapılmamalıdır (23).

1 3,70

Ben ileriye koşmak istiyorum (33). 1 3,70
İlkokula başlayalı iki hafta olmuştu. Babam okula gelmişti. Babamın gözü öğretmen tablosuna takıldı.
Beden Eğitimi öğretmeninin resminin altında Beden Dersi yazıyordu. Babam bu dersin adının Beden Dersi
olmadığını, “Beden Eğitimi Dersi” olduğunu ve bunu düzelttirmemi istedi. O zaman küçüktüm cesaretim
yoktu. Belki de hala öyledir. Ne yazık ki ülkemizde bu derse önem verilmiyor. (35). 

1 3,70

Büyüme çağında günlük kaç kalorilik gıda almamız gerektiğini öğrenmek, ileride çeşitli hastalıklara yaka-
lanma riskini de ortadan kaldıracaktır (6).

1 3,70

Bazıları için beden eğitimi zaman öldürmek gibi algılanır. Derslerimizi bırakıp tüm zamanımızı beden eği-
timi ile geçirmek yanlış ve sakıncalıdır. Her şeyi yerinde ve yeterince yapmak yararlıdır (8). 

1 3,70

Ya öğrenciye önem verilmiyor, ya da Beden Eğitimi dersine… (12). 1 3,70
Gruplar oluştururken öğretmenin bize karşı saygılı ve anlayışlı davranmasını istiyorum. Boş geçen Beden
Eğitimi derslerinde bahçede top oynamak istiyorum (17).

1 3,70

Beden Eğitimi dersi sadece okulda mı yapılır? Anlamıyorum ! Antalya’da denizimiz var. Dağlarda kar var.
Hem yüzme bilmeyen arkadaşlarımız denize alışır (10). 

1 3,70

Başka ülkelerdeki gibi bir ders. Öğrencinin kâbusu haline gelmemeli (24). 1 3,70

Benim istediğim Beden Eğitimi dersi, öğrencilerin güçlü ve zayıf yönlerini tanımalarına yardımcı olan bir derstir. (19). 1 3,70

Bizim okulda Beden Eğitimi dersleri istediğimiz gibi geçmiyor. İlk önce koşu, ısınma sonra voleybol, bas-
ketbol veya futbol. Öğretmen yanımızda durup yanlışları göstermeli, oyunda huzursuzluk çıktı mı o soru-
nu çözmeli (25). geri bildirim

1 3,70

Ben bir Beden Eğitimi dersi istiyorum. Tüm dünyaya hitap eden, tüm çocukların mutlulukla işleyeceği bir
ders…(33).

1 3,70

Beden Eğitimi derslerini verimli hale getirmek için üç altın kural vardır. Bunlar; sporlar hakkında bilgi ver-
mek, öğrencinin kendi isteği ve yeteneği olan spor dalında gelişmesine yardımcı olmak ve dersleri öğrenci-
nin dinleyeceği ve sıkılmayacağı bir hale getirmektir (27). 

1 3,70

Hangi oyunun oynanacağına dair eşit hakların tanınmasını ve hatalar karşısında o hatanın doğru olanına
karar verilirken görüşlerimin alınmasını istiyorum. Beden Eğitimi dersine önem verilmelidir. Basit bir ders
olarak geçiştirilmemelidir (31). 

1 3,70

Toplam 27 100,00
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Tablo 10’da araştırmaya katılan öğrencilerin ifadelerine göre Beden Eğitimi
dersine yönelik hayaller ve önerileri incelendiğinde var olan fiziksel imkânların, saha
ve alanların yetersizliği eleştirilmektedir. Dersin olması gereken niteliği ve ders kri-
terleri, kendilerine göre yeniden tanımlanmıştır. Derste söz sahibi olma ve öğretme-
nin öğrenci merkezli ders uygulamalarına ağırlık vermesi konusunda vurgulara sık-
lıkla rastlanmıştır.

Tartışma 

Bu araştırmada ilköğretim çağındaki öğrencilerin nasıl bir Beden Eğitimi dersi
istedikleri ortaya konulmaya çalışılmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgulara göre;
öğrencilerin “Nasıl Bir Beden Eğitimi Dersi İstiyorum?” sorusuna yine kendi kendi-
lerine soru sorarak yanıt aradıkları görülmüştür. Öğrencilerin yazılarında Beden
Eğitimi dersi ne, nasıl, niçin, önemi, amacı, uygulamalar ve olması gerekenler konu-
sunda bazı temalara daha fazla vurgu yaptıkları görülmüştür. 

Beden Eğitimi dersini öğrenciler, fiziksel gelişimi ve fiziksel açıdan sağlıklı
olmayı sağlayan (%50) bir ders olarak önemli bulmaktadır. Beden Eğitimi dersinin
kendilerinin çok yönlü gelişimlerini desteklediğini ve gerekli bir ders olduğu görü-
şündedirler. Ayrıca öğrenciler ifadelerinde, “Beden Eğitimi dersi ne olmamalıdır?”
sorusuna yanıt aramaktadır. Onlara göre, Beden Eğitimi dersi hep ertelenen bir eği-
tim olmamalıdır. Beden eğitimi, zaman öldürmek gibi algılanmamalıdır. Beden
Eğitimi dersi, bahçeye öğrencileri kendi hallerine bırakmak değildir. Beden Eğitimi
dersi, angarya bir ders olarak verilmemelidir. 

Araştırmaya katılan öğrenciler dersin amacını, daha çok insanın rahatlaması-
nı (%27,27)  sağlayan bir ders olarak görmektedirler. Lumpkin (1998) ise beden eğiti-
mi ve sporun amacının vücudun fonksiyonları, sağlık, motor öğrenme, oyun kural ve
becerileri, kendine güven, iletişim, centilmenlik,  hareket becerileri, temel oyun bece-
rileri, koordinasyon vb. özelliklerin bireylere kazandırılması olarak açıklamaktadır.

Ders uygulamalarında, aktif olarak spor yapma alışkanlığı (%29,41) kazandır-
maya ve serbest oyun/yeni oyunlar oynamaya (%23,53) yönelik aktivitelere yer veril-
diği anlaşılmaktadır. Öğrenciler Beden Eğitimi dersini, spor ağırlıklı bir ders olarak
görmektedir.  Bu iki kavram, iki ayrı ders (Beden Eğitimi Dersi ve Spor Etkinlikleri
Dersi) olarak birbirinden ayrılmıştır (M.E.B,2006). Spor Etkinlikleri dersinin öğrenci-
lere ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda branş seçme şansının tanınması,  bu dersi
zorunlu Beden Eğitimi dersinden ayırmaktadır. 

Mevcut uygulamalara ilişkin öğrenciler “hep aynı hareketleri yapmaktan
sıkıldıklarını ya da yeterince ders yapılmadığı” için şikâyetçi olduklarını (%17,65)
ifade etmişlerdir. Tekin (2006) tarafından 2004-2005 eğitim-öğretim döneminde ilköğ-
retim okulları altı, yedi ve sekizinci sınıflarda (1400 öğrenci) beden eğitimi dersinin
işlenişi üzerine bir araştırma yapılmıştır. Araştırmada Kocaeli, Ordu, Karaman, Uşak,
Van, Adıyaman ve Antalya il merkezlerinde Beden Eğitimi dersinin uygulanma düze-
yine ilişkin olumlu görüşler ortaya çıkmıştır. 

Derse ilişkin hayaller ve öneriler ise daha çok dersin geliştirilmesine (%40,74)
yönelik öğrenci ifadeleridir. Öğrencilerin “dersin geliştirilmesi” konusundaki beklen-
tileri ders ve öğretmenlere yönelik bazı standartların geliştirilmesi ihtiyacını ortaya
koymaktadır. Beden eğitimi alanının 21. yüzyılın beklentilerine hazır olup olmadığı,
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gelecekle ilgili neler yapılması gerektiği, Beden Eğitimi ve Spor dersinin standartları
ile  beden eğitimi öğretmenlik mesleğine yönelik küresel standartların oluşturulma
çalışmalarını artırmıştır (ICPER,NASPE). Yeni program ile ilk defa ilköğretim öğren-
cilerine getirilen öğrenim standartları, aynı şekilde öğretmenler için de bazı öğretim
standartlarının getirilmesini zorunlu kılmaktadır. Graham vd. tarafından (2001)
öğretmenlerin, Beden Eğitimi ve Spor derslerinin uygulanmasında öğretim standart-
larını yerine getirmeleri önerilmektedir. Bu noktada Demirhan (1999) ve Kasap (2001)
ilköğretim okullarında beden eğitimi öğretmenleri ile sınıf öğretmenlerinin işbirliği
yapmasını ve iki disiplinin birlikte çalışmasını önemle vurgulamaktadır. Tortop
(2006)  tarafından yapılan bir araştırmada sınıf öğretmenlerinin %81.5’i ilköğretim I.
Kademede beden eğitimi derslerini branş öğretmenlerinin yürütmesini, %50’si ken-
dilerini bu derste yeterli görmediklerini ifade etmektedirler. Avşar &Sağlam (2008)
tarafından ilköğretim öğrencileri ile yapılan “Beden eğitimi öğretmeni nasıl olmalı-
dır?” konulu araştırmada öğrencilerin çoğunluğu beden eğitimi öğretmenlerinin
derste öğrencileri “serbest bırakmamalı, ders işlemeli, programı uygulamalı” şeklin-
de benzer görüş bildirmişlerdir. 

Dersin geliştirilmesine yönelik olarak yeni programda, öğrenci merkezli, kişi-
sel ve toplumsal gelişimi destekleyen bir yaklaşım benimsenmiştir (M.E.B,2006).
Böylece derslerde öğrenciler, kendi öğrenmelerini kendileri yapılandıracaklardır. Bu
durum aynı zamanda çoklu zeka kuramının doğal olarak derslerde uygulanması anla-
mına gelmektedir. Çelen (2006) tarafından beden eğitimi ve spor derslerinin gelenek-
sel yöntem ve çoklu zeka uygulamaları doğrultusunda işlenmesinin öğrencilerin biliş-
sel, duyuşsal ve psikomotor gelişimlerine olan etkisini araştırılmıştır. Bolu ilinde bir
ilköğretim okulunun altıncı sınıf öğrencileri üzerinde yapılan araştırmada psikomotor
becerilerin kazanılmasında geleneksel yöntemin lehine bir sonuç elde edilmiştir. 

Öğrencilerin derste çeşitli etkinliklere uygun saha, alan ve araç-gereç (%25,93)
talepleri kompozisyon yazılarında yer almaktadır. Pehlivan ve Öksüzoğlu (2006)
tarafından ilköğretim ikinci kademe öğrencilerinin beden eğitimi dersinden beklenti-
lerinin incelendiği araştırmada, okulun olanaklarına yönelik soyunma odalarının
temiz, büyük ve konforlu olması beklentisi yer almaktadır. 

Araştırmadan elde edilen görüşler doğrultusunda öğrencilerin “Nasıl bir ders
olmalıdır?” sorusuna şu çarpıcı ifadelerle yanıt aradıkları görülmüştür: 

İyi bir ders, başka ülkelerdeki gibi, her yaş ve sınıfta öğrenim gören öğrencile-
re uygun, diğer derslere katkısı olan, sürekli yapılan, tüm sporlar hakkında bilgi
veren, vücudu geliştirmek bir yana zihin açıcı, rahatlatıcı, güçlü ve zayıf yönleri tanı-
maya yardımcı, yeteneklerin keşfedildiği, bahçede top oynama, eğlenme, dinlenme,
öğrenme fırsatının sağlandığı, dersten sonra su içmenin mümkün olduğu, fiziksel ve
bedensel yönden gelişimi sağlayacak sağlıklı, kapalı spor salonları ve soyunma oda-
ları, bahçesi temiz, kavgasız, gürültüsüz, mutlu bir ders olmalıdır. 

Sonuç ve Öneriler

Bu araştırma sonucunda ilköğretim okulu öğrencilerinin “Çağdaş-İyi bir
Beden Eğitimi Dersi” beklentisi içinde oldukları görülmüştür. Bunun gerçekleşmesi-
ni sağlayacak en önemli faktör ise ilköğretim beden eğitimi öğretmenlerinin yetişti-
rilmesidir. Öğrenciler, öğretme-öğrenme sürecinin planlanmasında ve uygulanmasın-
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da ilgi ve ihtiyaçlarının dikkate alınması konusunda söz hakkı istemektedir. Beden
Eğitimi dersine önem verilmemesi, boş geçmesi, basit bir ders olarak geçiştirilmesi,
Beden Eğitimi dersi yerine başka bir ders yapılması, salon, ders araç-gereç malzeme,
spor kıyafeti vb. sorunlar devam etmektedir. Temiz bir çevre bilincinin ise arttığı
görülmektedir. Beden Eğitimi ders saatinin artırılması yine öğrencilerin genel istekle-
ri arasındadır. Nasıl bir Beden Eğitimi dersi istiyorum? sorusu günümüzde “Beden
Eğitimi dersimi geri istiyorum” ifadesine dönüşmüştür. İlköğretim öğrencileri
Cansular, Selinler, Esralar… Hepimize sesleniyorlar! Mazeretsiz bir Beden Eğitimi
dersi istiyoruz! 

Araştırmadan elde edilen sonuçlar doğrultusunda aşağıdaki öneriler gelişti-
rilmiştir.

1. Bu araştırma ilköğretim ve ortaöğretim öğrencileri ile daha kapsamlı olarak
tekrarlanabilir.

2. Araştırmanın üniversitelerde İlköğretim Beden Eğitimi Öğretmeni yetiştiren
programların açılmasına yönelik ihtiyacı bir kez daha ortaya koyduğu söy-
lenebilir.

3. 2006 yılı ilköğretim Beden Eğitimi dersi öğretim programının uygulama
sonuçları karşılaştırmalı olarak araştırılabilir.
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Araştırmaya katkıda bulunan Sayın Okul Yöneticileri, Öğretmenler ve Öğrencilere Teşekkür Ederim.
İlköğretim 1., 2., ve 3. Sınıf:  

1. Selin HOYRAZ; Ahmet C.Bulut İ.Ö.O. 3/C (1,2. ve 3. sınıflar arası grup birincisi)
İlköğretim 4. ve 5. Sınıf :

2. Cansu CABBAR; “Hayalimdeki Basketbol Sahası”; M.A.Cula İ.Ö.O. 4/A (4. ve 5. sınıflar arasında grup birincisi); 
3. Şeyma AKMAN;  “Benim İsteklerim” M. Asım Cula İ.Ö.O. 4/A (4 ve 5.sınıflar arası grup üçüncüsü); 
4. Ümmünur ÜRKÜT; “Sağlıklı Yaşam”, Süleyman Demirel İ.Ö.O. 5/A ; 
5. Zeynep AVCIKURT; “Sağlık” Süleyman Demirel İ.Ö.O. 5/A; 
6. T.Gizem DEMİR; “Sağlıklı Bir Nesil için Sağlıklı Ders” M. Asım Cula İ.Ö.O. 5/A (4 ve 5. sınıflar arası grup ikincisi); 
7. D.Taylan ALKAN; “Her Bedene Ayrı Eğitim” “Her Bedene Ayrı Eğitim” M.Asım Cula İ.Ö.O.5/A; 
8. Meryem Tuğba PEKŞEN; “Beden Eğitimi Arzusu”, Sefa Akın İ.Ö.O. 5/C; 
9. Tebbet GÜN; “Sağlıklı Bir Yaşam”; Süleyman Demirel İ.Ö.O. 5.sınıf

İlköğretim 6.,7., ve 8. Sınıf: 
10. E.Cansu EKMEN ; “İstiyorum”; Leyla Kahraman-Sevim Ertenü İ.Ö.O 6/C (6,7, ve8, sınıflar arası grup birincisi);
11. Fulya ÇERÇİNLİ; “İdeal Spor” H.Avni Çöllü İ.Ö.O. 6/D (6,7,8.sınıflarda grup ikincisi); 
12. Cansu MELİS; “O da bir ders”, M.Asım Cula İ.Ö.O.6/A; 
13. Senem KISALAR; “Vazgeçemediğim” Ramazan Savaş İ.Ö.O., 6/B; 
14. Şükrü SORGUÇ; “Nasıl Bir Beden Eğitimi İstiyoruz?Ahmet-Çoşkun Bulut İ.Ö.O. 6.sınıf; 
15. Hatice Kızılkaya ; “ Nasıl Bir Beden Eğitimi İstiyorum?”; Ramazan Savaş İ.Ö.O. 6/B; 
16. Tuba SAYDAM; “Sağlıklı Yaşam”, Leyla Kahraman-Sevim Ertenü İ.Ö.O.,6/B; 
17. Barış Can SAFA; “Nasıl Bir Beden Eğitimi İstiyorum?” Hüseyin Avni Çöllü İ.Ö.O.6/D;
18. Fatma USLU; “Beden Eğitimi Ruhun Gülümsemesidir!”, Leyla Kahraman-Sevim Ertenü İ.Ö.O. 6.sınıf;
19. Hülya EYTÜRK; “Beden Eğitimi ve Öğrenci”, H.Avni Çöllü İ.Ö.O. 7/A (6,7,8,sınıflarda grup üçüncüsü);
20. Furkan ŞANÖZ; “ Beden Eğitimi”; Vali Saim Çotur İ.Ö.O. 7/A ;
21. Berkay BUDAK; “Dersimiz Beden”; H.Avni Çöllü;7/C;
22. Damla BAYAR; “Öğrenci için Spor” Vali Saim Çotur İ.Ö.O.  7/C; 
23. Dilek SOYER; “Beden Eğitiminin Önemi”, H.A.Çöllü İ.Ö.O.7/C; 
24. Mesude BULUT; “İsteklerimiz Umutsuz mu Acaba?” Aksu İ.Ö.O. 7/A Mansiyon ödülü; 
25. Nadir UĞUR; Vali Saim Çotur İ.Ö.O.7/A; 
26. Seda İPEK; “Düşlerimdeki Beden Eğitimi Dersi”, Leyla Kahraman-Sevim Ertenü İ.Ö.O. 7/A; 
27. Durkadın ÖZTÜRK; “Üç Altın Kural”; Piri Reis İ.Ö.O. 8/A Mansiyon ödülü; 
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WHAT KIND OF PHYSICAL EDUCATION AND
SPORTS LESSON DO I WANT?

Filiz (Beler) YAYLACI*

Abst ract

In this research students’ requests at primary schools on what kind of
physical education and sports lesson they want was evaluated. The primary
schools’ physical education and sports lessons curriculum and students’
requests are searched comparing both. The research is done by examining lite-
rature surveys and the composition competition applicants’ works on the topic
‘What kind of physical education and sports lesson do I want?’. Participating
compositions’ content analysis was based on a descriptive model staying loyal
to the students statements. The research includes centeral and district primary
schools connected to Antalya Provincial Directorate of National Education.
Samples of the research constitute 14 primary schools, 37 students who are
being educated and participated with their compositions in the competition.
Composition writings have been used as means of data collection. The primary
school students mostly want qualitative lessons, qualified teachers, considera-
tion about their interests and needs, lesson tools, clean environment and more
lesson hours. As a result it is concluded that students’  interests and needs in
physical education and sports lesson participating in this research, can be com-
pared to the curriculum of physical education and sports lesson which is appli-
ed in 2006.

Key Words: Primary school, student, physical education and sports,
lesson, curriculum
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